
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.03.2023         № 245 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 26.01.2023 № 47 «Об утверждении Положения о 
юридическом отделе управления делами администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» 

 
В связи с производственной необходимостью, администрация Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в Положение о юридическом отделе управления делами 

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 
утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 26.01.2023 № 47 (далее – Положение) следующего 
содержания: 

1. Изложить пункт 3.24 раздела 3 «Функции отдела» Положения в новой 
редакции: 

«3.24. Участие в проведении служебных проверок в Администрации, в том 
числе организация проверок: 

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также иных сведений, представленных 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы; 

- достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными 
служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и 
требований, установленных в целях противодействия коррупции; 

- соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, 
ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы 
трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, 
предусмотренных федеральными законами;». 

2. Пункт 3.49 раздела 3 «Функции отдела» Положения дополнить подпунктом 
следующего содержания: 

«- о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной 
службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной 
службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, 
предусмотренных федеральными законами.». 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


